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                  INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO- HYDROLOGICZNEJ  

na obszarze administrowanym przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie 

              stan na dzień 17.10.2020 na godz. 6:00 UTC 

 

1. Ostrzeżenia hydrologiczne1 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie występują ostrzeżenia hydrologiczne związane ze 
wzrostem stanów wód. 

2. Ostrzeżenia meteorologiczne1 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie występują ostrzeżenia meteorologiczne (dot. zjawisk 
mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach).  

3. Przekroczenie stanów ostrzegawczych lub alarmowych1 

 Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie zaobserwowano przekroczeń stanu ostrzegawczego     
i alarmowego. 

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe  

         Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe. 

5.   Informacje o zagrożeniach.  

   Brak. 

6.  Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby. 

  Brak. 

7. Aktualna sytuacja hydrologiczna2 

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie opad dobowy o sumie powyżej        
20 mm nie został zaobserwowany. 

W dzień zachmurzenie całkowite. Opady deszczu, miejscami również o umiarkowanym natężeniu. Suma opadów 
lokalnie do 10 mm. Temperatura maksymalna od 7°C do 9°C. Wiatr słaby, północno-wschodni. 

W nocy zachmurzenie duże, nad ranem większe przejaśnienia. Okresami, szczególnie w pierwszej połowie nocy, 
opady deszczu. Temperatura minimalna od 2°C do 5°C. Wiatr słaby, nad ranem miejscami wzmagający się do 
umiarkowanego i porywistego, północny skręcający na zachodni. 

 
 
 

 
 

1 Źródłem prezentowanych danych są informacje zbierane i przetwarzane przez państwową służbę hydrologiczno-meteorologiczną, którymi 

rozporządza Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy.  
2 Analiza sytuacji hydrologicznej na terenie administrowanym przez RZGW w Lublinie sporządzona na podstawie danych państwowej służby 

hydrologiczno-meteorologicznej, którymi rozporządza Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy. 
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W zlewni Bugu po Krzyczew poziom wody układał się w strefie stanów średnich. Na Bugu po Włodawę oraz na 
Huczwie odnotowano tendencję spadkową, bądź stabilizację; na Krznie oraz na Bugu w Krzyczewie zaznaczyły się 
wzrosty stanów wody. 
 

W zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew obserwowano wzrosty poziomu wody związane ze spływem wód 
opadowych - w strefie wody średniej i wysokiej, lokalnie w niskiej. 
     
Obecnie stany wód na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie układają się głównie w strefie stanów 
średnich lokalnie w wysokich. 
 

 
Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie jest na bieżąco monitorowana. 

W zlewni Bugu po Krzyczew prognozowana jest na ogół tendencja spadkowa oraz stabilizacja w strefie stanów 
średnich, a na Krznie wzrost na granicy strefy stanów średnich i wysokich.  

 
W zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew przewiduje się stabilizację i dalsze wzrosty stanu wody związane ze 

spływem wód opadowych - w strefie wody średniej, lokalnie w niskiej i wysokiej.  

 

Raport powodziowy 

Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej na dzień 17.10.2020 r.: na godz. 06.00 informuje, iż dziś prognozowane są opady 
deszczu. Na obecną chwilę nie odnotowano niekontrolowanych wylewów rzek i podtopień. Nie wpłynęły również 
żadne zgłoszenia w tej sprawie od instytucji i osób fizycznych. Zachmurzenie duże.  

Sporządziła: Anita Juszczuk 
 
Zarząd Zlewni w Zamościu na dzień 17.10.2020 r.: na godz. 06.00 informuje: 
1. NW Lubartów informuje, że wczoraj w godzinach popołudniowych (ok. godz. 15) zgłoszono wystąpienie 

podtopień gruntów przyległych do Kanału „K” w gminie Serniki oraz przyległych rzeki Mininy w miejscowości 
Szczuchnia, gm. Michów. Na odcinku powyżej stawów hodowlanych Lipniak, których właścicielem jest PGR Samoklęski 
woda w korycie rzeki znacznie przybrała rozlewając się na okoliczne grunty. Ok. godziny 16 pracownik NW w 
Lubartowie przeprowadził wizję w terenie, z której sporządzono notatki i dokumentację fotograficzną.  
Pracownicy NW w Lubartowie  monitorują stan rzeki i w razie konieczności zostaną podjęte dalsze działania. 
Na pozostałym terenie NW Lubartów sytuacja stabilna.  
Aktualny stan wody na rzece Wieprz wg wodowskazu Lubartów- 259, tj. znacznie poniżej stanu ostrzegawczego, 
tendencja bez zmian. 

2. NW Ryki. W dalszym ciągu występują podtopienia nieruchomości w m. Sarny, gm. Ułęż. W dniu wczorajszym 
(16.10.2020r.) pracownik NW Ryki dokonał interwencji (wizji w terenie). Z dokonanej wizji sporządzono notatkę 
służbową wraz z dokumentacją fotograficzną. Eksploatator przepompowni Dęblin-Masów monitoruje poziom wody na 
rz. Irenka pod kątem ewentualnego uruchomienia pomp. 
Poziom wody na rz. Wieprz w m. Kośmin: stan aktualny: na dzień 17.10.2020r. godz. 6:30 - 256 cm 
stan alarmowy: 400 cm 
stan ostrzegawczy: 350 cm 
Sporządził na podstawie meldunków z poszczególnych Nadzorów Wodnych: 
Adam Niedabylski 

 
Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim informuje, że na dzień 17.10.2020 r. na godz. 06.00: 
1. Rzeka Buczynka: Woda na całym odcinku rzeki mieści się swobodnie w korycie. Odcinek dolny rzeki do mostu na 

drodze wojewódzkiej w Ceranowie, bez zatorów i przetamowań , wody swobodnie spływają do odbiornika – rzeki Bug. 
Odcinek rzeki od obrębu Dzięcioły Dalsze jest wypełniony po brzegi wodą. Okoliczne niskie łąki na tym obrębie i na 
obrębie Chądzyń – teren gminy Sterdyń są zalane wodą (prawdopodobnie przyczyną tego są tamy zrobione przez bobry 
w lesie na granicy gmin Ceranów i Sterdyń). Nie ma na dziś zagrożenia powodziowego dla gospodarstw rolnych i innych 
miejscowości sąsiadujących z rzeką Buczynka. 

2. Rzeka Cetynia: Cały dolny odcinek rzeki – od miejscowości Seroczyn do ujścia rzeki do Buga – teren rolniczy jest 
po brzegi wypełniony wodą, na niższych terenach przyległych do rzeki kilkuhektarowe podtopienia łąk. Na górnych 
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odcinkach rzeki sytuacja stabilna, bez jakichkolwiek zagrożeń.  Na terenie miasta Sokołów Podlaski wody rzeki Cetynia 
swobodnie mieszczą się w korycie. Nie ma na dziś zagrożenia powodziowego dla gospodarstw rolnych i innych 
miejscowości sąsiadujących z rzeką Cetynia. 

3. Rzeka Kosówka: Woda na całym odcinku rzeki mieści się swobodnie w korycie. Odcinek dolny rzeki do obrębu wsi 
Jakubiki do ujścia, bez zatorów i przetamowań, wody swobodnie spływają do odbiornika – rzeki Bug. Odcinek rzeki od 
obrębu Tosie, Krupy i Albinów jest wypełniony po brzegi wodą. Okoliczne niskie łąki na tych obrębach są zalane wodą 
(prawdopodobnie przyczyną tego są tamy zrobione przez bobry). Nie ma na dziś zagrożenia powodziowego dla 
gospodarstw rolnych i innych miejscowości sąsiadujących z rzeką Kosówka. 

4. Nadzór Wodny Łosice: nadal utrzymuje się wysoki stan wody w rz. Litewnik, podtopione przyległe grunty ob. 
Puczyce, Kolonia Ostromęczyn i Ostromęczyn- interwencja. 

Sporządziła: Paulina Bachmura 
 

8. Informacja o zbiornikach  
Zbiornik Nielisz pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. 
 
Aktualna pojemność powodziowa wynosi 17,46 mln m³ (poz. 8 tabelki zbiornika). 
Zbiornik przeciwpowodziowy Nielisz dysponuje rezerwą powodziową 222,16 %. 
 
Dopływ śr. do zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 9,93 m³/s. 
Odpływ śr. ze zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 4,91 m³/s.  

 Aktualną sytuację na zbiorniku Nielisz przedstawiono w tabeli. 

 
 9.Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych 
 
Wydano Komunikat Nawigacyjny Nr 1/2020 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie 
Informuje, że dnia 27.04.2020 r. na rzece Bug od km 42+200 do 224+200 oznakowanie szlaku żeglownego 
zostało wystawione. 
Z uwagi na obecną sytuację hydrologiczną, cały powyższy odcinek drogi wodnej Bugu nie spełnia 
wymaganych parametrów pod względem głębokości tranzytowych. Ponadto informujemy, że omawiany 
szlak żeglowny nie jest przystosowany do żeglugi nocnej. 
    
Szczegółowych informacji o warunkach żeglugowych udziela: 
Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim tel. 695 735 955 w godz. 8ºº - 16ºº 
Szczegółowe informacje dotyczące dróg wodnych administrowanych przez RZGW w Lublinie i wydawanych 
komunikatów dostępne są pod adresem: https://warszawa.rzgw.gov.pl/nasza-dzialalnosc/szlaki-
zeglowne/komunikaty-nawigacyjne/komunikaty-nawigacyjne 
   

10. Inne informacje       

Brak                                          

 

 

Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony 
Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie na podstawie danych własnych oraz  
z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB. 


